

Őszi lomtalanítás

Összeállításunkban közöljük a lomtalanítási tudnivalókat és a teljes utcajegyzéket.

Tájékoztató a 2. oldalon



Fergeteges buli

Szeptember 16-án a Tankcsapda rock együttes koncertezett a Szabadtéri Színpadon.

Cikk a 7. oldalon



Egy szívdőglesztő író

A Déryné Rendezvényház dísztermében Lakatos Levente íróval találkozhattak olvasói.

Írás a 7. oldalon



ÚJ FOLYAM 5. ÉV 38. SZÁM (XXVIII./38.)

2016. SZEPTEMBER 22.

JÁSZKÜRT



ÚJSÁG

JÁSZBERÉNY VÁROS LAPJA

Mindennapi ügyek a közmeghallgatáson

Jászberény Városi Önkormányzat képviselő-testülete szeptember 20-án, kedden 18 órától évi rendes közmeghallgatását tartotta a Déryné Rendezvényház dísztermében. A nagyterem több, mint elegendőnek bizonyult a rendezvény lebonyolítására, a jelenlévők azonban aktívak voltak, és nagyon konkrétan a város apróbb-nagyobb megoldandó feladatait sorolták.

halász-kárpáti

A közmeghallgatáson Juhász Dániel és Szatmári Anikó képviselők kivételével a város teljes vezetése megjelent, kormánypárti és ellenzéki képviselők egyaránt. Részt vett a fórum munkájában Pócs János, a Jászság parlamenti képviselője, a polgármesteri hivatal teljes tisztikara, és első ízben üdvözléshettük nyilvános városi rendezvényen dr. Tóth Péter ezredest, a Jászberényi Rendőrkapitányság megbízott vezetőjét.

Mint köztudott, a közmeghallgatáson az állampolgárok és a településen működő társadalmi szervezetek, egyesületek, civil szerveződések képviselői közérdekű ügyben, – még pontosabban, helyi önkormányzati ügyekben – a képviselő-testülethez, a polgármes-



terhez, az országgyűlési képviselőhöz és a jegyzőhöz intézhetnek kérdéseket, illetve közérdekű javaslatokat tehetnek.

A közmeghallgatás a demokratikus Magyarország kialakulásának első időszakában semmivel nem pótolható fontos intézménye volt Jászberénynek is. Súlyos kérdések, szenvedélyes viták jellemezték, még a kettővel ezelőtti ciklusban is. Szabó Tamás polgármester azonban már az első ciklusában ígéretet tett arra, hogy az évenként egyszeri közme-

hallgatás mellett folyamatos információs kapukat nyit. Ezáltal felgyorsulhat az információáramlás a város polgárai és vezetői között. A hamarabb megismert problémák, feladatok feltérképezése így folyamatos lehet, és a forrásoktól függően a megoldás is felgyorsulhat.

Az információáramlás új eszközei a kihelyezett véleményládák, az egyéni képviselők rendszeres körzetbejárásai és fórumai. Más oldalról pedig a helyi vállalkozók telephelyeinek ugyancsak

rendszeres felkeresése a képviselő-testület által. Szintén idetartozik a gazdasági vezetők, társadalmi szervezetek, egyesületek képviselőivel való rendszeres egyeztetés, a költségvetést és más fontos városi ügyeket illetően. Így érthető és természetes, hogy az éves közmeghallgatáson kevesebben vetnek fel problémákat. Megoldásra váró gondja azért a keddi fórum alapján is bőven van a városnak.

folytatás az 5. oldalon ►

Egyeztetünk a vállalkozókkal

Szabó Tamás polgármesterrel interjúkészítés közben szóba kerültek a testvérvárosi kapcsolatok, magyarországi kötıdéseink, az oktatás-nevelés, a gazdaság történései és jelzései, valamint a sport. Mondhatni, az aktualitások váltak rendezőelvvé.

Halász Lajos

Az elmúlt hónapokban az események, történések között leggyakrabban a testvértelepülési programok szerepeltek. Ez meglepetés Önnek?

Jászberény és testvértelepülései között a szakmai és civil kapcsolatok virulnak. Ezeket azonban hivatalosan is ápolni kell. Testvértelepüléseink el is várják, hogy legfontosabb rendezvényeiken, ünnepeiken megjelenjünk. Itt járt nálunk, hosszú idő után újra, Técső város polgármestere, mikor tűzoltóiknak ajándék felszerelést tudtunk átadni, a líceumnak pedig számítógépeket. Delegációnk járt oszét földön és előtte ők is felkerestek bennünket. Én részt vettem egy topolcsányi programon, és jártam Conselvében. Ezekre az oda-vissza látogatásokra a nyári időszak nagy rendezvényei jó alkalmak voltak, és utólag bizton elmondhatjuk, hogy sikeresek is.

folytatás a 3. oldalon ►

Az év asztalosmestere

Szeptember 16-án a szolnoki Szigligeti Színházban ünnepélyes keretek között rendezték meg a 2016. évi Jász-Nagykun-Szolnok megyei Prima díj gálaestjét. A kitüntetettek között ebben az évben a Jászságot Bíró Ottó aranykoszorús asztalosmester képviselte – városunkból.

h. l. – k. m.

Bíró Ottót – foglalkozásával ellentétben – Kovács utcai otthonában és műhelyében kerestük fel. A műhely alapos bejárásával és bemutatásával fogadott bennünket, amely során a kisebb-nagyobb csiszológépeket, gyakorlat, esztergát, körfűrész és annak élezőjét, köszörűket, préselőgépet, és a megszámlálhatatlan kéziszerszámot szemügyre vehettük. Egyik-másik gépet be is indította, hogy halljuk, érezzük a műhelynek ne csak az illatát, hanem a hangjait is. Különös szeretettel mutatta meg azokat az eszközöket, amelyeket saját maga készített az idők során, beleértve az immár negyven éves, hagyományos satupadot.



Fotó: Baráth Károly

folytatás a 6. oldalon ►

Guruljunk az egészségért!

Az Európai Autómentes Napot immár 11. alkalommal rendezték meg szeptember 18-án, vasárnap. Az előre megjósolt rossz idő helyett, napsütésben, jó hangulatban és szó szerint gördülékenyen telt a Földvédők napja.

Szabó Lilla

Az autómentes nap célja rávenni – a rendszerint gépjárművel közlekedő – embereket, hogy környezetük tisztántartása és egészségük megőrzése érdekében válasszanak környezetbarát utazási módszereket. A program a délelőtti gördülő bejárással kezdődött, a résztvevők négy különböző helyszínről indulva kerékpározták körbe a várost.

Tíz óra magasságában már két csoport is begurult, akiket almával vártak a szervezők. De nemcsak biciklisták lepték el a várost, voltak, akik görkorc-solyával, sőt még babakocsival is begördültek a Szentháromság térre. Az érkezést követően megkezdődtek a programok. A Jászberényi Zsaru Nap sorozat alkalmából baleset és bűnmegelőzési előadásokat hallhattunk, lehetőség

volt KRESZ totó kitöltésére és a részeg szemüveg kipróbálásra. Jelentős sor alakult ki a kerékpárgravírozási standnál, amely a rendőrség nyilvántartásba vételét szolgálta.

A Jászberényi Katasztrófa Kirendeltség és Hivatásos Tűzoltóparancsnoksága sok kisgyermek vágját teljesítette azzal, hogy kipróbálhatták a tűzoltóautókat, illetve ízelítőt kaphattunk a tűzoltók



folytatás a 6. oldalon ►

N. V. G. - TRANS KFT.

JÁSZSÁGI MŰSZAKIVIZSGA CENTRUM

5100 Jászberény, Alsómuszály 66. (boldogházi út)

- Ingyenes műszakivizsga előtti állapotfelmérés (nincs bukott vizsgadíj)
- Nemzetközi és belföldi szállítás.

- Tehergépkocsi, kamion, lassújármű és motor vizsgáztatás is,

- Computeres diagnosztikai vizsgálat, hibafelmérés,
- Lézeres tlg. futómű javítás és beállítás,
- Kamion, teher- és személygépkocsi szerviz.

Igény esetén tréleres szállítással is!

Személygépkocsi szerviz kedvezményes alkatrész árakkal és rugalmas időpont egyeztetéssel.

Szerviz: 06-30/205-6710
Műszaki vizsgáztatás: 06-30/399-6000
Internetes bejel.: nvgttrans2@invitel.hu
Fuvarszervezés: 06-57/415-037,
06-57/415-221, Fax: 06-57/402-022
www.nvgtrans.hu

Személygépkocsi műszaki vizsga

19.900 Ft-tól

Hangsúlyosan egyeztetünk a vállalkozókkal

► folytatás az 1. oldalról

Mintha magyarországi kapcsolataink is felpéldültek, új erőre kaptak volna.

En is így látom! Lajosmizsével, legújabb testvérvárosunkkal például több eseményen együtt jelentünk meg. Megyei kapcsolatainkat is ápoltuk, tavaly Szolnok, ezúttal Karcag városa volt a Jász-Expo rendezvényünk díszvendége. Elmondhatom, hogy nagyon örültek a meghívásnak. Ugyanazon megye két városként a forrásokért való vetélkedés is jellemezhetné a kapcsolatunkat, nem is beszélve a történelem homályába vesző időszakról, amikor a jász és kun vetélkedés jellemző volt. Ebben nekem már nem volt részem, de a karcagi polgármester kedélyesen adomázott emlékezetes „küzdelmekről”. Egyetértünk abban, hogy mindkét városnak megvan a maga sajátossága, ereje, és kölcsönösen segíthetjük egymást.

Kisebb távolságra, de a megyehatáron kívülre is kitekintettünk...

A Pest megyei Nagykátára, a velünk határos városba díszvendégként hívták meg Jászberényt a II. TápióFeszt nevű rendezvényükre. Másik megyében van a település, de még Karcagnál is természetesebb a kapcsolódásunk, hiszen az egészségügyben, munkavállalásban, szolgáltatások igénybevételében a nagykataiak erősen kötődnek Jászberényhez. Ugyanakkor nemcsak jelképes szólam, hanem tény, hogy Budapestre Nagykátán át vezet az út. Feszültség és probléma nélküli a kapcsolatunk, amit érdemes tovább fejleszteni magasabb szintre. Úgy is, hogy bemutatkoztunk turisztikailag, hagyományörzésben, gasztronómiánkkal és művészi installá-

ciónkkal, és közös lobbizással, például a minket összekötő út felújításáért. Természetesen mi is meginvitáljuk Nagykátát jövőre, valamelyik saját nagyrendezvényünkre.

Említette a Jász-Expot, aminek fővédnöke épp a karcagi kötődésű miniszter, Varga Mihály volt. Ő szűkebb körben nyilatkozott az expóról?

Elmondtuk neki az előzetes tájékoztatás során, hogy városunk három-négy nagy rendezvénye közül az egyik az expó, amely nemcsak szórakoztatást kínál, de gazdasági szerepe is egyre meghatározóbb. Varga Mihály elmondta, példaértékű, hogy Jászberény közepes méretű városként meg akar és meg tud rendezni egy ilyen kiállítást. Úgy vélte, hogy a gazdasági prosperitást jelzi ez a rendezvény. Megelégedéssel hallgatta, hogy hat év alatt elfogadottá vált a Jász-Expo. A nagy cégek még elsősorban támogatóként, az ő révükön és segítségével a kis cégek pedig kiállítóként is nagyközönség elé léphetnek. Nyugtázta a fejlesztési terveinket is, hogy a jövőben jobban be szeretnénk vonni a szolgáltatás, valamint a mezőgazdaság, azon belül is a kistermelők szegmensét.

Miniszter – különösen gazdasági miniszter – ritkán fordul meg városunkban. A vendégszeretet és a sikereink bemutatása mellett volt alkalom a gondjaink felelőseire is?

Kimondottan baráti és konstruktív

volt a Varga Mihállyal való találkozásunk. Lobbiz tevékenységet is folytattunk, amikor átadtuk az összegző anyagot és a város cégeinek támogató nyilatkozatait az elkerülő út befejező szakaszának megépítéséről, a sürgősség okairól. Ehhez kormánydöntés kell, amely során támogató együttműködését kértük. A miniszter úr tárcájá-



hoz tartozik a CLLD pályázat, amely a TOP-on belül a tízezer lakos feletti városok támogatásáról szól. Alulról induló kezdeményezések sorozata civilek és gazdasági szereplők által. A mi esetünkben az elgondolás céliránya a fiatalok életkörülményeinek, helyben maradásának, itt tartásának elősegítése.

Röviden az, hogy a fiatalok jól érezzék magukat a városunkban.

Az oktatás-nevelés területén szeptember mindig kiemelkedő, valami újnak a kezdete, most azonban ennél is többet tapasztaltunk.

Az iskolák működése és fenntartása már állami feladat, azonban úgy gondoljuk, hogy a mi gyerekeinket oktatják-nevelik, szüleik révén is döntően a mi városlakóink érintettek. Jászberény város továbbra is magának érzi ezeket az intézményeket. Ezt szeretnénk volna kinyilvánítani azzal is, hogy most először központi tanévnyitót szerveztünk. Természetesen ott voltunk az új felállásban most induló egyetem tanévnyitóján, és az új óvoda ünnepélyes átadásán is. Városunkban a Katolikus Egyház kezelésében általános iskola és középfokú intézmény már eddig is volt, óvoda azonban nem. Több száz millió forintért gyönyörűen megújult az egykori huszárlaktanya. Aki láthatta, bizonyára egyet ért velem. Örömmel fogadta, hogy egykor városi ingatlan volt ez a már-már kárba vesző, lerobbant épület, amelynek eladását politikai ellenfeleink hevesen támadták. Az új óvoda megnyílásával és év végén a Jász-Plasztik dolgozóinak a 81 kialakított lakásba való beköltözésével minden vita végleg eldőlt. A cég és a város érdekében a legjobb döntést hoztuk, amit a város vezetőjeként ma is teljes szívvel vállalok. Ugyanezen a napon jó volt jelen lenni

a Nagybaldogasszony iskola sportcsarnokának átadásán.

Ez is TAO-s, a város cégeinek adóforintjait hasznosító beruházás volt. Úgy tűnik, ez a rendszer jól működik Jászberényben.

Az eddigi eredményeink sikertörténetek, jól ismertek. Ezt szeretnénk folytatni: a jövőben a vízilabdasport fejlesztése kapcsán öt év alatt nyolcszázmillió forint értékben két strand létesítményeit, szolgáltatásait fejlesztjük, komfortosítjuk. Ez idő alatt kétszázötvenmillió forint városi önerőt biztosítottunk, hogy a vizes sportolás lehetősége, a szabadidős programok, a rekreáció, a családi strandolás fejlődjön, és ne csak a nyári időszakban legyen lehetséges.

A TAO-t biztosító egyik vállalkozó, Kasza Lajos befizetett adójuk 10-20 százalékának elköltésébe szeretne beleszólást kapni. Mit szól ehhez polgármesterként?

Pozitív társadalmi szerepvállalás gyakorlásaként fogom föl, ami akceptálható. Meg kell vizsgálni alaposan ezt a felvetést! A városi lét minden lépése költségvetés vonzatú, ezért egy bizonyos büdzsé szintet megkövetel, amiről a város nem mondhat le. Tény, hogy a jövőben is a képviselő-testület kötelessége a költségvetés megalkotása, de arról lehet és kell beszélni, hogy a vállalkozók mit ajánlanak, s abból mit tudunk figyelembe venni. Évek óta bevett gyakorlat az én polgármesterségem alatt, hogy nagyobb döntések, különösen a költségvetés elfogadása előtt – annak érdemi folyamatában –, hangsúlyosan egyeztetünk a vállalkozókkal. Tehát a felvetés ettől a folyamatból, gondolkodásunktól nem idegen.



ÁLLJUNK KI JÁSZBERÉNYÉRT!

Magyarország kiemelt jelentőségű népszavazásra készül, október 2-án Brüsszel betelepítési tervéről kell véleményt mondanunk.

A népszavazás minden magyar települést érint. Ha nem állunk ki magunkért, Brüsszelben fogják eldönteni, hogy hány bevándorlót telepítenek hozzánk. Amint azt az európai példákból tudjuk, a betelepítési programok végső terhét a városok és a falvak viselik. Olyan teher ez, amit nem szabad a nyakunkba vennünk. A népszavazás nem pártpolitikai ügy. Magyarország jövőjéről szól és arról, hogy meg tudjuk-e védeni közösségeinket. Ki kell állnunk Jászberényért! Ezért arra kérjük, vegyen részt a népszavazáson és mondja el véleményét!

A népszavazás nem pártpolitikai ügy.

Ne hagyja, hogy mások döntsenek Ön helyett! Számítunk Önre!

Jászberény Város Önkormányzata
Szabó Tamás polgármester

NEM

NÉPSZAVAZÁS - OKTÓBER 2.

Őszi tetőfelújítási kedvezmények a 25 éves Lindabtól!

Ingyenes tetőfelmérés, hosszú távú garancia!

Az akció időtartama alatt 20%-os kedvezményt biztosítunk komplett tetőrendszereinkre! A részletekről és az akcióban szereplő termékekről érdeklődjön partnereinknél, a www.felujitas.lindab.hu weboldalon, vagy kövessen minket a [lindabmagyarorszag](https://www.facebook.com/lindabmagyarorszag) oldalunkon.

-20% KEDVEZMÉNY

2016. szeptember 5-től október 15-ig 20%-OS ŐSZI AKCIÓ!

NAGY KFT.
5100 Jászberény, Nagykáta út 11.
Tel.: 57/502-300
E-mail: nagykft@invitel.hu

Lindab

kella.hu kella
SZAKMAI KÉPZÉSEK

GÉPKEZELŐ OKJ-s képzések, hatósági vizsgák
Jászberény | Szolnok

Emelőgépkészítő
(kivéve targonca)
(E-001229/2015/A006)
Targoncavezető
(E-001229/2015/A001)

Gépkészítői jogosítványmegszerzését célzó hatósági vizsga:
2016. november 26. | Jászberény
2016. november 27. | Szolnok

2009.08.31 előtt kiadott építőgépkészítői jogosítványok
2016. június 30-ig biztosítanak targoncavezetői/emelőgépkészítői/földmunkagépkészítői jogosultságot. Nálunk jogosultságát is megújíthatja!

Jelentkezési határidőről és a további részletekről érdeklődjön:
20/567-4575 telefonszámon
hétköznap 9.00 és 17.00 között

deleg

*****BÉREMELÉS*****

AZONNALI KEZDÉSEL, HOSSZÚ TÁVÚ MUNKALEHETŐSÉG!
Bejelentett, stabil munka, kiemelkedő bérezéssel.

ALKATRÉSZGYÁRTÓ kollégákat keresünk
hűtőpanelek és alkatrészek összeszerelésére.

Feladatok: Panelek és egyéb elemek gyártása és szerelése, gyártó gépek kezelése, kész termékek szállításra való összekészítése.

Elvárások: 8 általános iskolai végzettség, állóképesség, számolási készség (mérőcenti használata) 3 műszakos munkarend vállalása.

Amit kínálunk: ✓ Bejelentett, stabil munkalehetőség
✓ Versenyképes jövedelem
✓ Fix bérrel felüli mozgóbér + cafeteria
✓ Ingyenes munkába járás biztosítása

JELENTKEZZEN mielőbb a 06-30/523-61-15-ös telefonszámon!

Termelői méz

- propolisz
- méhpempő
- virágpor
- méhviasz gyertya

Akcio! Akác méz 5 kg vásárlása esetén 1.900 Ft/kg.

Csomor Családi Méhészet
Jászberény, Solyom u. 13.
☎ 06-30/483-07-90
f /Csomor Családi Méhészet
csomor.imre@freemail.hu

APRÓHIRDETÉS

Erdő eladó! Érdeklődni lehet: 06-30/953-8317

Társasház építésére alkalmas telek parasztházzal eladó! Érdeklődni lehet: 06-30/953-8317

KALO MÉH CSOPORT

A PARTNER SZIGETI KFT.
várja meglévő és leendő partnereit az Ipartelep út végén, a 15. sz. alatt (KPM mellett)

Vas, lemez, színesfémek, akkumulátor, papír, műanyag átvétele.

Vas, lemez, akkumulátor, színesfémek felvásárlása a legmagasabb napi áron.

Nyitva tartás: H-P: 7.00 - 14.30-ig.
Telefon: +36-57/415-212, +36-20/206-8588

KISMAMA MŰSZAKOT
indítunk 2016. október 3-tól

H-P: 8-14 óráig, heti 30 óra.

Könnyű, tiszta munka.

BERÉNYVILL KFT.
Telefon: 06-57/506-612

jP jászplasztik

Szeretne tanulni és közben stabil pénzügyi háttérrel rendelkező, gyakorlati lehetőséget biztosító munkahelyen dolgozni? Jelentkezzen fejlesztőcsapatunkba!

A Jász-Plasztik Kft. biztosítja a képzést, betanulási lehetőséget, **szakmai fejlődést**, egyéni **kreativitást** és szakmai érdeklődéstől függő **karrierlehetőséget**, **versenyképes munkabér** biztosítása mellett az alábbi pozíciókban:

- SZERSZÁMKÉSZÍTŐ
- FORGÁCSOLÓ
- MECHANIKUS CÉLGÉPKÉSZÍTŐ
- AUTOMATAGÉP-ÜZEMELTETŐ

Technikusok, szakmunkások jelentkezését várjuk.
A részletekről kérjük, érdeklődjön az alábbi elérhetőségeken valamelyikén:

Kis Viktor, HR menedzser
telefonszám: 06 20 66 12 133
e-mail: allas@jp.hu

GYORS INTERNET MÉG TÖBB HELYEN!

Mifelénk most könnyebb többet látni

MOST 3990 FT / HÓ 3 HÓNAPIG

Az ajánlat Kolibri csomagra érvényes, új lakossági előfizetők részére, visszavonásig, két éves szerződéssel, e-számlával. A negyedik hónaptól az adott csomaghoz tartozó havi díjat számlázzuk.

A lakcímeken elérhető akciós ajánlatainkról, a pontos lefedettségéről és díjakról érdeklődjön a www.invitel.hu oldalon, a 1288-as számon vagy az Invitel Pontokban.

Invitel Pont: Jászberény, Alsócsinsapart u. 2.
Tel.: (06 57) 405 505

1288 invitel.hu

Az ajánlat 2016. augusztus 22-től visszavonásig érvényes, az Invitel szolgáltatási területén, új lakossági ügyfelek számára, 24 hónapos határozott idejű szerződés és elektronikus számlázás választása esetén. Az előfizetői jogviszony határozott időn belüli felmondása esetén az előfizetőt az ÁSZF szerinti kötbérfizetési kötelezettség terheli. A díjak az árak tartalmazzák.

invitel
A mi világunk

Guruljunk az egészségért!



▶ folytatás az 1. oldalról

A színpadon a helyi sport és táncsoportok kaptak teret, például a délután nagy kedvence a *László Tünde* zumba táncsoport fellépése volt.

A test építése mellett az elme karbantartásáról a Kultúrzug gondoskodott. A Jászberényi Járási Hivatal Népegészségügyi Osztálya nyolcadik alkalommal vett részt az eseményen, céljuk az egészségmegőrzésért tenni. Nem lehet elég korán kezdeni, így a gyermekeket baleset megelőzési tanácsokkal, egészségnevelő totókkal és rejtvenyekkel várták, míg a felnőttek részére életmód tanácsadással, BMI számíttással, vérnyomással és testzsír mé-

részel készültek.

Népszerű program volt a Magyar Honvédség Hadkiegészítő és Központi Nyilvántartó Parancsnokság katonai toborzója és fegyverzettechnikai bemutatója. Ha már sportesemény, természetesen elengedhetetlen momentuma az elsősegélynyújtó bemutatók, baleseti szituációk megismerése és a sebkötözés elsajátítása. Ebben az évben megépült Jászberény város hulladékudvara, melyre most lehetőségnyílt ellátogatni, valamint kipróbálni a kukásautókat.

A népszerű rendezvényhez városunk apraja-nagyja csatlakozott, képviselők is biciklire pattanva tettek az életminőség javításáért.

Zagyva-parti kakas-parti



Tamás Zoltán önkormányzati képviselő hagyományosan szervez a körzetében találkozókat a választóival. Szeptember 17-én, a Varga utcánál volt jó hangulatú rendezvény.

halász

A megjósolt esőre való tekintettel a filagória mellé sátrat is húztak a gondos szervezők, de a rendezvény ideje alatt egy csepp sem hullott. Még a vendégfogadó pálinkából sem, ami nagy kár lett volna, mert különösen a barack esélyes lehetett volna (ha nem fogy el), bármelyik pálinka mustarán.

A figyelem csak félig volt az „eszem-iszomon”, noha az est fénypontja a kakaspörkölt volt. Baráti találkozó volt ez, amelyre nagyon sokan



Az év asztalosmestere

▶ folytatás az 1. oldalról

Valamit már innen örökölhettek a kis Ottó, aki kortársaihoz hasonlóan, negyedik-ötödikes osztályban gyakorlati órákon többféle szakmát kipróbált, de leginkább a közösen elkészített hokedli tetszett meg neki. Így lett asztalos inas. 1969-ben tett szakmunkás vizsgát.

Az Aprítógépgyárban helyezkedett el, ahol főleg nagy precizitású fémeket készítésével foglalkozott, amit a Ganz-MÁVAG tanfolyamán sajátított el. Minden az önállóság felé hajtott: előbb működési engedéllyel, majd az 1978-ban letett mestervizsgát követően 1981-től hivatalosan is kisiparosként dolgozott. Lakossági és közületi munkákat is végzett, és nem kevés társadalmi munkát. Kívülálló számára nyilvánvaló, hogy egész élete a fáról, és a vele való munka szeretetéről szól. Bútorasztalosnak indult – még a politúrozott bútorok időszakában –, de dolgozott épületasztalosként, sőt a katonaság java részét ácsként élte túl a MÁV kórház építésszekor.

Műemlék jellegű épületek nyílászáróit, mives kapukat, kerítéseket, épületbelsőket „gyártott” többek között, de kisbútorokat, használati tárgyakat, szekrényeket, korlátokat, lépcsőket és fa mennyezeteket, padlókat, intarzia képeket is készített. Mikor mire volt igény. Úgy mesélte el a politúrozás folyamatát, hogy míg végig nem mondta, kedvet kaptunk hozzá. Sima felületet vékony olajjal beeresztjük, hogy kiemlje a fa erezetét. Sötét bútornál pácolni is kell. Ezt követi az indiai serlak tetű váladékából készült, leszárított halpikkely szerű anyag, amit denaturált szeszből feloldva, vászonkendőbe bújtatott tiszta birkagypajúra cseppentve körkörösén már lehet is

hat-nyolc órán keresztül simítani a fa felületén. Óriási kitartás kellett ehhez, amit ma már kevesen vállalnak, talán nem véletlenül került múzeumi kategóriába a politúrozott bútor.

Lakásukba belépve a műhelyben megidézték szépségei mindjárt láthatóvá is váltak. A különleges ovális asztalon így már láttuk, hogy mennyire munkás termék. A mennyezet faburkolata, a szekrények, a feljárati lépcső, a többszínű fából összedolgozott gyönyörű mozsár, és persze az egyik korai munkája, a feleségének udvarlasképp adott fadoboz. Rózsika kapcsán az is kiderült, hogy nem csak a munkában

mai napig sem tudták feldolgozni.

Közösen elmentünk az egykori Tötevényi Iskolába, amit teljesen lerobbant állapotban tizenöt éve vettek meg. Az évek során saját kezűleg felújították. Három vendégszobát alakítottak ki 16 férőhellyel és a mester asztalai, székei 85 vendéget tudnak kiszolgálni egy-egy rendezvény alkalmával. A hatalmas területen már az általuk ültetett fák, bokrok is nagyot nőttek. Napokig tart a fűnyírás is, de csinálják örömmel. Kőhajításnyira innen van a tanyájuk, ahol ugyancsak bőven akadt munka az évtizedek alatt. Részben a műhelyben, részben az állatokkal, olykor het-

ven disznóval. Nehéz elhinni mi minden

fér bele két ember mindennapjaiba, életébe, de láttuk saját szemünkkel. Különösen régebben gyakran szakítottak időt szórakozásra, operett és nótáestekre, de mai is minden helyiségben szól a Dankó Rádió.

Mostani kitüntetés, a „2016. év asztalosmestere” cím előtt – amit a Vállalkozók és Munkáltatók Országos Szövetsége felterjesztésére kapott –, a Jászberény és Környéke Ipartestület Aranykoszorús Asztalos Mester címmel ismerte el kiváló munkáját.

Búcsúzóul szakmai ars poeticáját is megfogalmazza Bíró Ottó. Úgy véli, hogy aki érez egy kis tehetőséget magában, annak érdemes az asztalosmesterséget kitanulni, mert sok örömet

volt férjének kitartása. Tizenhat évesen kezdett udvarolni a boldogházi lakodalmon megismert lánykának, akit hét és fél év udvarlás után, immár 42 éve feleségül vett. Együtt, egymást erősítve éltek és éltek életüket, akkor is, amikor mives fenyőfa talpakkal, műtűörökkel vásárolni jártak, és akkor is, amikor két fiukat nevelték. Egyikük elsajátította az asztalos szakmát, másikuk elvesztését

okoz. Pontos, megbízható embert kíván ez a hivatás, és szakmai alázatot. A felületesség megbosszulja magát. Ő akkor is megcsinál egy elvállalt munkát, ha az anyagilag nem éri meg. Ötven éve van a pályán, és maga is megmosolyogja a történetet, hogy a 47 éve készített konyhaszekrény vásárlói megkeresték, baj lett a zárral. – Megcsinálom – mondta nekik – hiszen még garanciális.



Hidvégi Béláné Kövér Rozália szeptember 7-én ünnepelte 95. születésnapját. A jeles alkalomból szeptember 9-én, pénteken köszöntöttük Szent Imre herceg úti otthonában.



Szeptember 20-án a Palotás János Zeneiskolában Gulyás István zongoraművész egy különleges utazásra hívta a zenekedvelőket. A „Svájci utazás Liszt Ferencsel” – Liszt: Zarándokévek című előadás a zeneszerző életének korai szakaszát mutatta be zongorajátékkal és rövid ismertetőkkkel.

A Jászberényi V. V. Nonprofit Zrt. tájékoztatja az úszni és fürdőzni vágyó közönséget, hogy **az Uszoda a hétvégén (szombattól) átáll a téli nyitva tartás szerinti üzemmódra, azaz teljes vízmélységgel vár minden látogatót.**



